



## No. EXPEDIENTE

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PROCURADURÍA-CCC-LPN-2021-0004

27 de diciembre de 2021

## PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CIRCULAR No. (002)

## A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

(Licitación Pública Nacional y Procuraduría-CCC-LPN-2021-0004)

El Comité de Compras y Contrataciones de (**Procuraduría General De La República**) les informa que, en fecha (27 de diciembre de 2021) recibimos las siguientes preguntas y/o observaciones:

- I. El motivo del presente es para realizar las siguientes consultas sobre el proceso en el asunto sobre el ítem NO.1.
- ¿Nos podrían validar si es una implementación desde cero?
- ¿En caso contrario, validar si requiere migración de máquinas al nuevo ambiente?
- ¿Nos podrían validar si esos servidores estarán en un solo clúster de virtualización o si crearan varios?

## Resolución Única:

Responder las preguntas y/o observaciones recibidas de diferentes oferentes interesados en el proceso:

1. Respuesta Punto 1: Ver respuesta punto 2.

Respuesta Punto 2: No se requiere migración de máquinas físicas al nuevo ambiente.

Respuesta Punto 3: Si, los 6 servidores conformaran un solo clúster de virtualización.

Consuelo Zuluaga Jordán
Encargada de Compras y Contrataciones

MENTO DE CO